SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 621/PROPEPG/UFFS/2025, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2025

Designa membros da Comissão de Seleção do
Programa de Pós-Graduação em Geografia, da
UFFS, dos Campi Chapecó-SC e Erechim-RS.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025,

RESOLVE:​

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em
Geografia, da UFFS, dos Campi Chapecó-SC e Erechim-RS., constituída pela Portaria Nº
620/PROPEPG/UFFS/2025.

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/
MATRÍCU
LA

Everton Kozenieski  Coordenador do Programa/ Presidente 1835594
Adriana Maria Andreis Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
2036394

Andrey Luis Binda Professor do Magistério Superior/Membro
Titular

1768145

Fernando Rosseto Galeggo
Campos

Professor do Magistério Superior/Membro
Titular

1663648

Gisele Leite de Lima Priemam Professora do Magistério Superior/Membro
Titular

2126316

Igor de França Catalão Professor do Magistério Superior/Membro
Titular

1663648

Ricardo Alberto Scherma Professor do Magistério Superior/Membro
Titular

1930733

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uffs.edu.br